



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्स्वर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ — अंक क्र. ५

कार्यकारिणी समिती
(२००७ — २००८)

अध्यक्ष

श्री. अजय बेळंबे

(७२४-९३४-५५२७)

उपाध्यक्ष

श्री. नितिन हत्तंगडी

(७२४-३२७-२९८२)

सचिव

श्री. महेश साने

(४९२-३६७-७७५९)

कोषाध्यक्ष

श्री. विष्णु धर्माधिकारी

(४९२-३६६-९९७९)

वार्तापत्र संपादक

डॉ. अरुण जतकर

(४९२-३७२-५२८३)

कार्यकारी सभासद

डॉ. सौ. शोभा जतकर

(४९२-३७२-५२८३)

सौ. अर्चना चौक

(४९२-३६४-२००४)

डॉ. सुचिता कुलकर्णी-
लांबोर

(४९२-४८६-३८३०)

सौ. स्वरूप नेमळेकर

(७२४-५३८-३८९४)

सौ. सोनाली पाटील

(४९२-३६७-९७७८)

श्री. बिपिन साळुंखे

(७२४-४७३-९०९०)

सौ. शकुंतला शिंदे

(७२४-९३३-९९४३)

श्री. संदीप सबनीस

(४९२-३७३-०९९४)

श्री. सागर जोशी

(७२४-७९९-९०२८)



शुभ दीपावली

Shubha Deepavali



नमस्कार!

आपणा सर्वांना दीपावलीच्या हार्दिक शुभेच्छा. दिवाळीचा आगामी कार्यक्रम हा सध्याची कार्यकारिणी सादर करित असलेला २००८मधील शेवटचा कार्यक्रम आहे. मंडळाची सूत्रे हातात घेतल्यापासून पाहता पाहता एक वर्ष होत झाले! आपणा सर्वांच्या सहभागाने आणि सहकार्याने वर्षभरातील सर्व कार्यक्रम यशस्वीरित्या सादर करू शकलो. त्याबद्दल आपणा सर्वांचे आभार!

या वर्षी आम्ही काही महत्वाचे बदल केले. गेली काही वर्षे उपलब्ध असलेला पीतपत्रधारी सभासदत्वाचा (Yellow Card Membership) पर्याय आम्ही रद्द केला. तसेच, योग्य ते प्रवेशशुल्क देणाऱ्यांना मंडळाचे कार्यक्रमास उपस्थित राहण्याची मुभा असली; तरी मंडळाच्या कार्यक्रमांमध्ये वैयक्तिक किंवा सांघिक स्वरूपाची उतारी सादर करण्यासाठी नीलपत्रधारी सभासद (Blue Card Member) असले पाहिजे, असा नियम आम्ही जारी केला. गेली काही वर्षे सर्वांना विनामूल्य असलेला संक्रांतीचा कार्यक्रम आम्ही फक्त नीलपत्रधारी सभासदांचा विनामूल्य असावा असे ठरवले. ज्यांच्याकडून येणाऱ्या वर्गणीतून जवळजवळ सर्व खर्च भागवले जातात त्या नीलपत्रधारी सभासदांना जास्तीत जास्त लाभ मिळावा, ह्या हेतूने हे सर्व बदल करण्यात आले. मंडळाच्या घटनेच्या चौकटीत राहूनच आम्ही हे बदल केले आहेत.

या वर्षी नीलपत्रधारी सभासदांची संख्या ७७ होती (पान ९०वर पहा). पण पिट्स्वर्ग परिसरात एकूण २०० मराठी कुटुंबे आहेत हे लक्षात घेता आगामी वर्षात नीलपत्रधारी सभासदांची संख्या याहून वाढेल अशी आम्हाला उमेद आहे. मंडळाचे भवितव्य आणि मंडळाची भरभराट सभासदांच्या वाढत्या संख्येवर अवलंबून आहे.

मला पिट्स्वर्गच्या परिसरातील आणखी काही दानशूर मंडळींचे आभार मानायचे आहेत. या मंडळींनी नीलपत्रधारी सदस्यत्व तर घेतलेच, पण त्याहीपुढे जाऊन मंडळाच्या कार्यक्रमांसाठी वेळोवेळी अतिरिक्त देणगीही दिली.

मंडळाचा या वर्षीचा जमाखर्च दिवाळीच्या कार्यक्रमाच्या वेळी सादर केला जाईल. तसेच तो सर्व नीलपत्रधारी सभासदांना ई-मेलने पाठवण्यात येईल.

आम्ही सादर केलेले सर्व कार्यक्रम आपणा सर्वांना आवडले असतील अशी आमची खात्री आहे. आमच्या काही चुका झाल्या असतील तर त्या आपण मोठ्या मनाने माफ कराव्यात. कार्यक्रमात काही सुधारण घडवून आणायच्या असतील, तर तशा सूचना वेळोवेळी कार्यकारिणीला कळवीत रहावे.



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्सबर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ — अंक क्र. ५

जाता जाता....

कार्यकारिणीच्या सर्व सभासदांनी व त्यांच्या कुटुंबीयांनी हिरीरीने सर्व कार्यक्रमाच्या आयोजनासाठी मदत केली, तसेच अपार कष्टही घेतले. त्या सर्वांचे आभार.

नवीन कल्पना आणि नवीन विचार पडताळून पाहण्यासाठी मला वेळोवेळी मदत करणारा नितिन हत्तंगडी , मंडळाच्या आर्थिक उलाढाली अतिशय चोखपणे सांभाळणारे धर्माधिकारी काका, सभासदांबरोबर ई-मेलने संपर्क साधण्याची जबाबदारी उत्तमपणे पार पाडणारा महेश साने, मंडळाचे वार्तापत्र वेळेवर तयार करुने देणारे आणि आमच्या सर्व सूचनांना न्याय देणारे अरुण जतकर, मंडळाचे कार्यक्रम यशस्वी करण्यासाठी अपार कष्ट करणाऱ्या स्वरूप नेमळेकर, शकुंतला शिंदे, सुचिता लांबोर, सोनाली पाटील, अर्चना चौक आणि शोभा जतकर, अतिशय कष्टाळू आणि वेळोवेळी योग्य सूचना करणारे बिपिन साळुंके, संदीप सबनीस आणि सागर जोशी, अशी धडाडीची आणि कष्टाळू कार्यकारिणी समिती प्रत्येक अध्यक्षाला लाभो.

आपला आभारी,

अजय बेळंबे, अध्यक्ष.

Namaskaar!

Diwali greetings to all! The upcoming Deepavali event will be the last program to be presented by the current executive committee. A full year is nearing completion since we assumed the stewardship of the Mandal executive committee. We are extremely glad to note that all the programs presented so far have been tremendously successful because of the participation and cooperation of all the members and we are thankful to all of you for that.

This year we instituted some important changes. We cancelled the option of yellow Card Membership which had been available for the past few years. Also, we mandated that, while anyone who pays the appropriate event fees could attend an event, one must be a Blue Card Member in order to present an individual item or a team item in any event. We limited the "Free of Charge" status of the Sankranti event only to the Blue Card Members. The rationale behind these changes was to deliver the maximum benefits to the Blue Card Members, through whose contributions in the form of annual dues practically all the expenses are met. We worked within the framework of the Mandal constitution while taking these decisions.

In Year 2008, the number of Blue Card Members was 77 (see page 10). Since there are nearly 200 Marathi families in Pittsburgh area, we sincerely hope that the number of Blue Card Members will increase much further. The health and performance of the Mandal depends on increased membership. It will be to everyone's benefit if many others follow the suit and become Blue Card Members.

I also wish to thank some exceptional donors in Pittsburgh area – these folks not only became the Blue Card Members, but also helped us from time to time with extra donations.

Mandal accounts will be presented at the Deepavali event. In addition, the accounts will be e-mailed to the Blue Card Members.

We feel confident that you liked and appreciated all the events we presented this year and we hope you will generously excuse us for any errors and shortcomings. If you wish to see any improvements made to the functioning of the Mandal, please convey your suggestions to the executive committee.

As we take your leave, I wish to thank all the members of the Executive Committee and members of their families for their invaluable assistance in the planning and execution of all the programs.



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्स्बर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ — अंक क्र. ५

And I sincerely pray that each president of the Mandal be blessed with people like -

Nitin Hattangady, *who helped me make a correct assessment of every new proposal*

Kaka Dharmadhikari, *who diligently handled the treasury matters*

Mahesh Sane, *who did a wonderful job of handling electronic communications with the members*

Arun Jatkar, *who dutifully handled the responsibility of bringing out the newsletter and smoothly accommodated all our suggestions*

Swarup Nemlekar, Shakuntala Shinde, Suchita Lambore, Sonali Patil, Archana Chauk and Shobha Jatkar, *who took extra pains to make every event a grand success*

Bipin Salunke, Sandeep Sabnis and Sagar Joshi, *whose assistance and suggestions were invaluable.*

With Sincere Thanks and best regards to all,

Ajay Belambe, President.

— मंडळाचे यापुढील कार्यक्रम —

काराओके — शनिवार, ११ ऑक्टोबर २००८, दु. ४ वाजता (माहिती पान १०वर)

Karaoke – Saturday, October 11, 2008 at 4 PM (More information on Page 10)

दिवाळी DIWALI

दिवस —	शनिवार, १ नोव्हेंबर, २००८ (Saturday, November 1, 2008)
स्थळ —	ब्रॅडफर्ड वुड्स एलमेंटरी स्कूल, वेक्सफर्ड (Bradford Woods Elementary School, Wexford)
दुपारी ४ ते ५:३०	भेटीगाठी आणि फराळ
4 to 5:30 PM	Social Hour and Snacks
दुपारी ५:३० ते ६:३०	मनोरंजनाचे कार्यक्रम (बाल कलाकार)
5:30 to 6:30 PM	Entertainment program (Our Young Artists)
संध्या. ६:३० ते ७:१५	मनोरंजनाचे कार्यक्रम (प्रौढ कलाकार)
6:30 to 7:15 PM	Entertainment program (Adult Artists)
संध्या. ७:१५ ते ७:३०	मंडळाची सर्वसाधारण सभा व निवडणूक
7:15 to 7:30 PM	General Body Meeting and Election
संध्या. ७:३० ते ९	जेवण
7:30 to 9 PM	Dinner
रात्री ९ ते ११	दांडिया, रॅफल्स, वगैरे. रॅफल्सविजेत्यांना देण्यायोग्य भेटवस्तु किंवा भेटपत्रके या स्वरूपातील देणग्यांची मंडळाला आवश्यकता आहे व अशा स्वरूपाच्या देणग्या कृपया द्याव्या अशी मंडळाच्या सभासदांना कळकळीची विनंती आहे.
9 to 11 PM	'Dandia' dance, Raffles, etc. Mandal needs donations from members in the form of gift items or gift certificates for giving away to the raffle winners.

- दिवाळीच्या कार्यक्रमाचे ई-निमंत्रण लवकरच पाठवले जाईल. दि. २० ऑक्टोबरपर्यंत ई-निमंत्रणाला आपला प्रतिसाद पाठवावा. ई-पत्राने प्रतिसाद पाठवता येत नसल्यास श्री. महेश साने (412-367-7751)



महाराष्ट्र मंडळ, पिटम्बर

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ – अंक क्र. ५

किंवा श्री. विष्णु धर्माधिकारी (412-366-1979) यांना फोन करून पूर्वसूचना द्यावी. जेवण बाहेरून मागवायचे असल्याने ई-पत्राद्वारे किंवा फोनने पूर्वसूचना देणे अत्यंत महत्त्वाचे आहे.

- E-vite for Diwali Program will be sent out shortly. Please RSVP by October 20. If you can't send your response by e-mail, please call Mr. Mahesh Sane (412-367-7752) or Mr. Vishnu Dharmadhikari (412-366-1979) by October 20. **Since the dinner will be catered, it is very important to respond by e-mail or by phone.**
- पुढील वर्षाच्या कार्यकारिणी समितीचे पदाधिकारी सुचविण्याची जबाबदारी श्री. गिरीश गोडबोले आणि सौ. अनघा मनोहर यांनी स्वीकारली आहे. नवीन वर्षाच्या कार्यकारिणी समितीचे पदाधिकारी होऊ इच्छिणाऱ्यांनी आपल्या उमेदवारीचा अर्ज दि. २५ ऑक्टोबरपर्यंत श्री. गिरीश गोडबोले किंवा सौ. अनघा मनोहर यांचेकडे पाठवावा. अर्जाची प्रत सोबत जोडली आहे (पान ९ वर पहा).
- Mr. Girish Godbole and Mrs. Anagha Manohar have agreed to serve on the Nominating Committee for selecting/suggesting the office-bearers of the next year's Executive Committee. Those who wish to serve on the Executive Committee for 2009 should send their application for candidacy to by October 25 to Mr. Girish Godbole or Mrs. Anagha Manohar. A blank copy of the application form is attached (Please see Page 9).
- Diwali Entertainment Program – This year's program will feature a 90 minutes of entertainment items to be presented by children as well as adults. **The current Blue Card Members as well as those who register as Blue Card Members for the next year will have an opportunity to present entertainment items.** In the interest of time management please submit your entries by October 20 to any one of the following –

Ajay Belambe	ajay_belambe@yahoo.com	(724) 934-5527
Nitin Hattangady	nvh@yahoo.com	(724) 327-2182
Sonali Patil	sonalipatil35@hotmail.com	(412) 367-1778
Sandeep Sabnis	sabnis@hotmail.com	(412) 373-0194
Swarup Nemlekar	swanem@zoominternet.net	(724) 538-3894

Please note that entries received after October 20 will not be accepted. Each entry should include the following information –

1. Name(s) of participants
2. Performance Type (skit, song, dance, instrumental music, etc.)
3. Performance Details (Title of the Song, Brief outline of the sketch, etc.)
4. Approximate Length of the Performance
5. Audio/Visual Requirements

In order to accommodate everyone who wishes to present an entertainment item we request that following guidelines be observed –

- A. Limit the length of performance to 5 minutes (except for a multi-presenter skit and song medleys).
- B. Be a presenter/participant in only one item of entertainment.



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्सबर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ – अंक क्र. ५

- C. Think of a Group Item rather than a Solo Performance wherever possible.
D. Keep the contents of your presentation culturally appropriate.

दिवाळीच्या कार्यक्रमाचे शुल्क – Admission Charges for Diwali Program

	पूर्वसूचना देऊन (With RSVP)	पूर्वसूचना न देता (Without RSVP)
नीलपत्रधारक (Blue Card Members)	FREE	\$ 5/person
अ-सदस्य (Non-Members)	\$ 25 / person	\$ 30 / person
विद्यार्थी व ५ वर्षाहून मोठी मुले (Students and Children 5 yrs. of age and older)	\$ 10 / person	\$ 15 / person

दिवाळीच्या कार्यक्रमास्थळी पोहोचण्यासाठी "मार्ग-दर्शन"

Directions to Diwali Venue

From Monroeville, Murrysville and Further East <ul style="list-style-type: none">Take Exit 3 off Turnpike (I-76) West for Cranberry/19 South.Follow Rte. 19 South past I-79 and the Red BeltTurn right on to Bradford RoadTurn left on Forest Road.Follow Forest Road down to Bradford Woods Elementary School. The school is on the right hand.	From Pittsburgh, South Hills and Points Further West and South <ul style="list-style-type: none">If on I-279, continue till it merges with I-79.Follow I-79 North to Wexford Exit (# 73).As you exit, stay in the middle lane.Turn right on to Route 910 (Wexford-Bayne Road).Follow Rte. 910 to Wexford Run Road.Turn left on to Wexford Run Road (traffic light) and continue for about a mile and a half.Turn right on to Bradford Road (this is the first stop sign).Turn immediately right on to Forest Road and follow it to Bradford Woods Elementary School.
From North Hills <ul style="list-style-type: none">Follow Rte. 19 North through Wexford.Turn left on to Bradford Road (traffic light).Turn left on to Forest Road and follow it to Bradford Woods Elementary School.	From Areas North of Wexford <ul style="list-style-type: none">Follow Rte. 19 South.Turn RIGHT on to Bradford Road.Turn RIGHT on to Forest Road and follow it to Bradford Woods Elementary School.
From Route 910 (e.g. from points East of Wexford) <ul style="list-style-type: none">Follow Route 910 West to Wexford Run Road.Turn RIGHT on to Wexford Run Road.Turn RIGHT on to Bradford Road.Turn RIGHT on to Forest Road and follow it to Bradford Woods Elementary School.	



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्सबर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ — अंक क्र. ५

If you need to pay for the Diwali program, please use the following work-sheet to calculate your fees. Send the check to **Mr. Vishnu Dharmadhikari, 9 Chapel Dr., Pittsburgh, PA 15237.**

MAHARASHTRA MANDAL OF GREATER PITTSBURGH DIWALI PROGRAM DUES -

	If Informing Before 10/20/08	If Informing After 10/20/08	Number	Amount
Blue Card Members	FREE	\$ 5	X _____	= \$ _____
<u>Others</u>	\$ 25	\$ 30	X _____	= \$ _____
Students and Children (above 5)	\$ 10	\$ 15	X _____	= \$ _____

— मागील कार्यक्रमाचा आढावा —

रविवार, दि. ७ सप्टेंबर रोजी पिट्सबर्गच्या महाराष्ट्र मंडळाचा गणेशोत्सव हिंदु-जैन मंदिरात थाटामाटात साजरा झाला.

"गणपति बाप्पा मोरया"च्या गजरात सकाळी साडेदहा वाजता मंगलमूर्तीची मिरवणूक मंदिराच्या आवारातून मंदिराच्या सभामंडपाकडे निघाली. मिरवणुकीत लहानांपासून थोरांपर्यंत सर्वजण सामील झाले आणि गणरायाच्या जयजयकाराने वातावरण दुमदुमले. मंदिराचे ज्येष्ठ गुरुजी श्री. सुरेशचंद्र जोशी यांच्या मार्गदर्शक आदेशानुसार श्री. व सौ. कार यांनी गणेशमूर्तीची प्रतिष्ठापना केली. मंडळाचे ज्येष्ठ सभासद श्री. रत्नाकर मुजुमदार यांनी मंगलमूर्तीसाठी स्वहस्ते बनवलेल्या कलात्मक मखरात अष्टविनायकांच्या प्रतिमा विराजत होत्या. त्या मखरात श्रीची मूर्ति विशेष शोभून दिसत होती. (मखराचे फोटो मंडळाच्या वेबसाइटवर पहावेत). गुरुजींनी पूजा सांगितल्यावर अथर्वशीर्षाचे पठण, आरत्या व मंत्रपुष्पांजलीने पूजेची सांगता झाली. सारे वातावरण मंगलमय झाले. बालगोपालांनी मोदकादि प्रसादाचे वाटप केले. त्यानंतर सर्वांनी शिरा, पुरणपोळी, भाज्या, कोशिंबिरी, वांगीभात, अशा साग्रसंगीत महाप्रसादाचा आस्वाद घेतला. मराठी व अ-मराठी मिळून एकूण सुमारे ५०० मंडळी गणेशपूजा व महाप्रसाद यांसाठी उपस्थित होती.

गणेश-चित्राकृति-उपक्रमात मानस बेळंबे, मिताली बेळंबे, अशना भिडे, मोहित भिडे, नेहा देशमुख, दिव्या हेगडे, अनुज लेले, मिहिर लेले, मिहिर लोवलेकर, कुनाल साबू, नमन साबू, पियुषा साने आणि समिधा साने या बाल चित्रकारांनी भाग घेतला होता. त्या चित्रांचे प्रदर्शन भोजनालयाच्या भिंतीवर मांडले होते. सर्व बाल चित्रकारांचे मनःपूर्वक अभिनंदन!

Manas Belambe, Mitali Belambe, Ashna Bhide, Mohit Bhide, Neha Deshmukh, Divya Hegde, Anuj Lele, Mihir Lele, Mihir Lovalekar, Kunal Saboo, Naman Saboo, Piyusha Sane and Samidha Sane submitted skillfully drawn and tastefully colored pictures of Lord Ganesha, which were displayed on the walls of the dining hall. Hearty Congratulations to all these young artists!

ऑगस्ट महिन्यात दिवंगत झालेल्या दोन सभासदांच्या स्मरणार्थ सर्वांनी दुपारच्या कार्यक्रमाच्या सुरुवातीस दोन मिनिटे शांतता पाळली. त्यानंतर मंडळाचे दीर्घकालीन सभासद आणि 'एकता' त्रैमासिकाचे संपादक श्री. अरुण जतकर यांनी स्वरचित कथा-कवितांच्या वाचनाचा कार्यक्रम सादर केला. साहित्याचा हा सुंदर आविष्कार प्रत्यक्ष साहित्यिकांच्याच तोंडून ऐकण्याचा हा सुयोग होता. कौफीच्या गोड घुटक्यांबरोबर रसिकांनी त्याचा अस्वाद घेतला आणि वेळोवेळी मनपसंतीची दाद दिली. चार वाजता आभारप्रदर्शनाने गणेशोत्सवाचा कार्यक्रम संपन्न झाला. मंडळी घरोघर पांगली, मंदिराच्या आवारात शांतता पसरली आणि म्हणावेसे वाटले, "गणपति गेले गांवाला, चैन पडेना आम्हाला!"



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्सर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ – अंक क्र. ५

महाप्रसादासाठी खालील सदस्यांनी अतिरिक्त (additional) आर्थिक सहाय्य दिले –

श्री. मोहन आणि सौ. निवेदिता बदामी	श्री. अरुण आणि सौ. शोभा जतकर	श्री. सौ. रेखा परुळकर
श्री. अजय आणि सौ. विनीता बेळंबे	श्री. शरद आणि सौ. आशा जोशी	श्री. राजेश आणि सौ. सोनाली पाटील
श्री. अनिल आणि सौ. पुष्पा भडसावळे	श्री. शैलेश आणि सौ. जॅनस कपाडिया	श्रीमती वैशाली पाटील
श्री. शैलेश आणि सौ. मानंदा भेंडे	श्री. सुंदर आणि सौ. वंदना केकरे	श्री. विवेक आणि सौ. वैदेही फडणीस
श्री. शंतनु आणि सौ. वीणा भिडे	श्री. दीपक आणि सौ. निर्मल कोतवाल	श्री. संदीप आणि सौ. मृणाल सबनीस
श्री. श्रीनिवास आणि सौ. अर्चना चौक	श्री. मिलिंद आणि सौ. अनघा लेले	श्री. बिपिन आणि आश्विनी साळुंके
श्री. सुनील आणि सौ. किरण देवरस	श्री. तुषार आणि सौ. मिता लोवलेकर	श्री. विवेक आणि सौ. पूर्णिमा सांपळे
श्री. उदय आणि सौ. मीनल देशमुख	श्री. प्रियदर्शन आणि सौ. अनघा मनोहर	श्री. महेश आणि सौ. मनाली साने
श्री. विष्णु आणि सौ. वसुधा धर्माधिकारी	श्री. रत्नाकर आणि सौ. स्वाती मुजुमदार	श्री. दिलीप आणि सौ. शकुंतला शिंदे
श्री. बळवंत आणि सौ. विद्या दीक्षित	श्री. हेमंत आणि सौ. ज्योति मुळे	याखेरीज श्रीमती वैशाली पाटील यांनी मंडळास एक कॉफी पॉट देणगीदाखल दिला.
श्री. निरंजन आणि सौ. सुधा दीक्षित	श्री. प्रमोद आणि सौ. स्वरूप नेमळेकर	
श्री. शरद गायकवाड	श्री. शरद आणि सौ. अलका पालेकर	

वरील सर्व देणगीदारांचे मनःपूर्वक आभार !

श्रद्धांजलि

- मंडळाचे दीर्घकालीन सदस्य आणि माजी कोषाध्यक्ष डॉ. बालाजी (बाळ) पाटील यांना दि. २४ ऑगस्ट २००८ रोजी देवाज्ञा झाली. त्यांच्या कुटुंबीयांच्या दुःखात सर्वजण सहभागी आहेत. परमेश्वर बाळ पाटील यांच्या आत्म्यास सद्गति देवो.
- मंडळाचे दीर्घकालीन सदस्य डॉ. श्रीकृष्ण केंकरे यांना दि. २९ ऑगस्ट २००८ रोजी देवाज्ञा झाली. त्यांच्या कुटुंबीयांच्या दुःखात सर्वजण सहभागी आहेत. परमेश्वर श्रीकृष्ण केंकरे यांच्या आत्म्यास सद्गति देवो.



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्सबर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ – अंक क्र. ५

Annual Membership Dues for the Year 2008-09

We would like to request you to send in your membership dues for next year. Last year, 77 families took Blue Card Membership (a list is available on the last page of this newsletter) – the highest enrollment in our Mandal's history. We are very thankful to everyone that subscribed and would like to request you to renew your membership at your earliest convenience. Please urge your friends, on our behalf, to subscribe. With your help, we hope to surpass last years' tally and get more families to enroll and participate in Mandal activities. Having a strong base of Blue Card Members allows us to do a better job of planning events for our growing community.

ANNUAL MEMBERSHIP DUES FOR YEAR 2008-2009

BLUE CARD MEMBERSHIP (NO FEES FOR ATTENDING ALL THE PROGRAMS ORGANIZED BY MAHARASHTRA MANDAL DURING 2008-2009)

Family (including children 5 years of age and older)	\$ 160.00	= \$ _____
Family (two adults only)	\$ 130.00	= \$ _____
Individual	\$ 65.00	= \$ _____
Student	\$ 40.00	= \$ _____
TOTAL AMOUNT		= \$ _____

Payment of Membership Dues:

Either send a check to –

Mr. Vishnu Dharmadhikari
9 Chapel Dr.
Pittsburgh, PA 15237

OR

Pay on line - see <http://www.mmpgh.org/membership.html>



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्सबर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ — अंक क्र. ५

NOMINATION FORM FOR THE 2008-2009 BOARD OF DIRECTORS

Date: ... / ... / 2008

I, _____, a member in good standing during the
year 2007-2008, hereby nominate _____

() As a **member** of the Board of Directors of Maharashtra Mandal of Greater Pittsburgh, Inc. for the year 2008-2009
() As an **officer** of the Board of Directors of Maharashtra Mandal of Greater Pittsburgh, Inc. for the year 2008-2009 in the
position of :

- () President
- () Vice President
- () Secretary
- () Treasurer

(Signature of the Nominator)

I, _____, a member in good standing during the
year 2006-2007, hereby second the nomination.

(Signature of the Nominator)

I, _____, a member in good standing during the
year 2006-2007, hereby accept the nomination.

(Signature of the Nominee)

Please send the completed nomination form to:

Mr. Girish Godbole, 471 Manordale Road, Pittsburgh, PA 15241 (412-767-9279)

OR

Mrs. Anagha Manohar, 2718 Mount Royal Road, Pittsburgh, PA 15217 (412-521-2214)

Election Procedure for the Board of Directors for 2007-2008

- The 2008-2009 Board of Directors will be elected during the General Body meeting on November 1, 2008.
- Nominations are invited from officers and members in good standing. The 2007-2008 Executive Committee has appointed Mr. Girish Godbole as chairperson of the nominating committee.
- A member may nominate another member. The nominations must be seconded by another member and accepted by the nominee. The nominee as well as the nominator and the person seconding the nomination must all be members in good standing during 2007-2008.

PLEASE MAIL THE COMPLETED AND SIGNED NOMINATION FORMS BY 10/25/2008.



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्सबर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ – अंक क्र. ५

Ye Sham Mastani !

Bollywood Karaoke Show



October 11, 2008, Saturday
4:00 PM



Marshall Middle School

Wexford, PA

Featuring Pittsburgh's Finest Singing Talent !

For e-tickets visit website or contact

Pradeep: 724-934-3412 pradeep@connecttime.net

Harshal: 412-369-7035 info@taranaa.com

Suchita: 412-486-3830 lambores@yahoo.com

Nitin: 724-327-2182 nvh@yahoo.com

Deepa: 412-835-1609 dgodbole@ceoally.com

महाराष्ट्र मंडळ, पिट्सबर्ग

www.mmpgh.org



महाराष्ट्र मंडळ, पिट्सबर्ग

वार्तापत्र

वर्ष क्र. २२ – अंक क्र. ५

List of Blue Card Members for 2008 - Maharashtra Mandal of Greater Pittsburgh			
Sr#	Name	Sr#	Name
1	Ambe Prashant and Ameeta	40	Kotwal Deepak and Nirmal
2	Apte Udayan and Pallavi	41	Kulkarni Pradyumna and Geeta
3	Badami Mohan and Nivedita	42	Kulkarni Saroj
4	Belambe Ajay and Vinita	43	Lambore Sanjay and Sucheta
5	Bhadsavle Anil and Pushpa	44	Lele Milind and Anagha
6	Bhamre Vilas and Manisha	45	Lovalekar Tushar and Mita
7	Bhate Mahesh and Nivedita	46	Manohar Priyadashan and Anagha
8	Bhende Shailesh and Mananda	47	Medhekar Niraj and Anjali
9	Bhide Shantanu and Veena	48	Mujumdar Ratnakar and Swati
10	Chakravorty Sangeeta	49	Mulherkar Harshal and Amita
11	Chaudhari Neela and Narayan	50	Nemlekar Pramod and Swarup
12	Chauk Srinivas and Archana	51	Palekar Sharad and Alka
13	Deoras Bhanu	52	Pandit Santosh and Sunita
14	Deoras Sunil and Kiran	53	Paranjpe Ajit and Preeti
15	Deshmukh Uday and Meenal	54	Paranjpe Anjali and Shirish
16	Dharmadhikari Vishnu and Vasudha	55	Patil Balaji and Vaishali
17	Dighe Shyam and Smita	56	Patil Rajesh and Sonali
18	Dixit Abhijit and Vrushali	57	Patkar Shailesh and Seema
19	Dixit Niranjan and Sudha	58	Pearce Usha
20	Donthamsetty Shashikiran and Vishakha	59	Phatak Achala
21	Fulay Pradeep and Jyotsna	60	Potdar Rajesh and Preeti
22	Ghate Vijay and Sandhya	61	Rajhans Akshay
23	Ghatge Prakash and Alka	62	Sabnis Sandeep and Mrunal
24	Ginde Kaustubh and Mayura	63	Saboo Santosh and Shilpa
25	Godbole Girish and Deepa	64	Sahasrabudhe Ruta
26	Godse Ravi and Madhuri	65	Salunkhe Bipin and Ashwini
27	Hattangady Nitin and Anita	66	Sample Vivek and Purnima
28	Hegde Subhash and Vaishali	67	Sane Mahesh and Manali
29	Inamdar Mahesh and Gauri	68	Shete Prakash and Leena
30	Jadhav Manish and Monica	69	Shinde Dilip and Shakuntala
31	Jatkar Arun and Shobha	70	Telang Rahul and Ashwini
32	Joshi Kishor and Usha	71	Teredesai Pradeep and Chitra
33	Joshi Sagar	72	Thakar Girish and Leena
34	Joshi Sharad and Asha	73	Tripathi Ravi and Pooja
35	Kamat Nitin and Sonal	74	Vaidya Atul and Arundhati
36	Kaneri Anup and Sharada	75	Velankar Sachin and Laxmi
37	Kar Dilip and Nima	76	Walavalkar Sameer and Mukta
38	Karawande Vivek and Prajakta	77	Warty Vijay and Aarti
39	Karkhanis Lukena and Desai, Niranjana		